Главы Уркушского сельского поселения Кукморского мунициfi ального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от rr 10> ноября2023 с. Ns46

О назначении схода гракдан в деревне Верхний Арбаш Уркучlского сельского поселения
Кукморского муниципального района по вопросу введения и использования средств

самообложения гракдан

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.1О,2003 N9 131-Ф3 <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>, статьей 35 Закона
Республики Татарстан от 28.07.2004 N9 45-ЗРТ кО местном самоуправлении в Республике Татарстан>,
статьей 22Устава Уркушского сельского поселения Кукморского муниципального района постановляю:

1,Назначить на 10 часов 00 минуг 2,1 ноября 2023г сход граждан по вопросу введения
самообложения в д. Верхний Арбаш Уркушского сельского поселения Кукморского муниципального
района. Провести сход гращдан в здании сельского дома культуры по адресу: деревня Верхний Арбаш,
улица 3еленая, дом 104 А

2.Назначить на ,t3 часов 00 минут 21 ноября 2023г сход грil(4ан по вопросу введения
самообложения в д. Верхний Арбаш Уркушского сельского поселения Кукморского муниципального
района. Провести сход гра<.дан в здании сельского дома культуры по адресу: деревня Верхний Арбаш,
улица 3еленая, дом 104 А

3.Утвердить вопрос, выносимый на сход гракдан: <<Согласны ли вы на введение самообложения в
2024 году в сумме 500 рублей с какцого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по,месту
жительства на территории д,Верхний Арбаш Уркушского сельского поселения Кукморского
муниципального района, за исмючением за исключением :инвалиды 1 группы; учащиеся и студенты
(курсанты), обучаюшиеся по очной форме обучения; многодетные семьи, имеющие 3-х и более детей в
возрасте до't8-ти лет;одинокие матери, воспитывающие ребенка в возрастедо'l8лет;лица, достигшие
80_и лет и старше; лица призванные на срочную военную службу в Вооруженные Силы Российской
Федерации;лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации и члены их семей>>

и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению
следующих работ:

-ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных подстанций и

площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенного для обеспечения элекгрических
связей и осуществления передачи 9лекгрической энергии оборудования в д,Верхний Арбаш

- мероприятия по подготовке пакета документов и лiбораторных исследований для получения
лицензии на использование артезианских сквая(ин по ул.3еленая. д.Верхний Арбаш; приобретение
насосов для артезианских скважин ул.3еленая д.Верхний Арбаш и.т.д'

- приобретение, установка энергосберегаюlлих ламп уличного освещения, светильников,
специальных оборудований и прочие виды работ по устройству уличного освеlления в д.Верхний Арбаш;

-устройство, ремонт колодцев и прочие виды работ по благоустройству прилегающей к ним
территории;

- приобретение и установка пожарных гидрантов и комплектующих на ул. 3еленая д.Верхний
Арбаш в т.ч. проектно-сметная документация и осушествление технадзора;

-устройство, ремонт и благоустройство территорий памятников, разработка проепно-сметноЙ
документации;

-устройство, содержание, благоустройство дорог с щебеночным и асфальтовым покрытием
д.Верхний Арбаш в т.ч. проектно-сметная документация и осуществление технадзора;

_содержание улично_дорожной сети в т.ч. проепно-сметная документация и осуществление
технадзора,

( 3А) (ПРотИВ)
4. Определить организатором схода грах(дан исполнительный комитет Уркушского сельского

поселения.
5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и путем размещения на

официальном сай муниципального района в разделе <<Сельские поселения)) в течение 5

дней со дня
е вступает в силу со дня рго опубликования.6.н

А.Ш,Аглямова